
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 171 del 09/03/2012

OGGETTO: comando finalizzato presso l'Azienda Sanitaria Locale n. 8 
del Veneto dei dipendenti Dr.ssa Boi Manuela, Dirigente Sanitario 
del  profilo  professionale  medici,  disciplina  di  Ginecologia  e 
Ostetricia, e Zara Barbara, Collaboratore Professionale Sanitario 
Ostetrica.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: sig.ra Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO   che  il  punto  nascita  dell'U.O.  di  Ostetricia  e 
Ginecologia  del  Presidio  Ospedaliero  di  Oristano  è  stato 
accreditato  presso  la  Banca  del  sangue  da  cordone  ombelicale 
dell'Ospedale “Binaghi” di Cagliari;

CHE,  in vista del prossimo avvio dell'attività di raccolta delle 
unità  cordonali  donate,  il  Direttore  del  Servizio  di 
Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale  e  il  Direttore 
dell'U.O.S. di Medicina Trasfusionale, in accordo con il Direttore 
dell'U.O. di Ostetricia e Ginecologia del Presidio Ospedaliero di 
Oristano, hanno rappresentato la necessità di formare due figure 
professionali mediante la frequenza di una struttura dove operino 
figure  professionali  già  certificate,  individuata  nell'U.O. 
complessa di Ostetricia e Ginecologia dell'Ospedale di Montebelluna 
(ASL 8 del Veneto);

CHE le figure da formare, individuate dagli stessi Direttori,  sono 
un  Dirigente  Medico  di  Ginecologia  e  Ostetricia,  la  Dr.ssa  Boi 
Manuela,  e  un  Collaboratore  Professionale  Sanitario,  l'Ostetrica 
Zara Barbara, che hanno dato il proprio assenso;

CONSIDERATA  l'importanza  che  riveste  la  donazione  cordonale 
solidaristica, stante l'elevata incidenza in Sardegna di malattie 
curabili con il trapianto di cellule staminali ematopoietiche, e la 
crescente richiesta di accesso al percorso della donazione da perte 
degli utenti; 
CONSIDERATO inoltre  che  la  formazione  e  certificazione  del 
personale è indispensabile per l'avvio dell'attività di raccolta 



del sangue cordonale, e che il personale formato potrà a sua volta 
formare e certificare altre figure professionali;
 
VISTI l’art. 21 del contratto integrativo del C.C.N.L. 1998/2001 per 
la dirigenza medica e veterinaria del S.S.N. e l'art. 20 del contratto 
integrativo del C.C.N.L. 1998/2001 per il personale del comparto, che 
disciplinano l'istituto del comando;

RITENUTO di comandare le dipendenti presso l'Ospedale di Montebelluna, 
dal 12 al 19 marzo 2012, con diritto a percepire la retribuzione e il 
trattamento di missione previsto dalla normativa vigente, come previsto 
dal comma 8 dell'art. 20 e dal comma 8 dell'art. 21 dei contratti già 
citati, trattandosi di comando finalizzato all'acquisizione di tecniche 
particolari;

ACQUISITO l'assenso del Direttore dell'U.O. complessa di Ostetricia e 
Ginecologia  e  del  Direttore  Sanitario  dell'Ospedale  di  Montebelluna 
(ASL 8 del Veneto);

PER i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;

DELIBERA

1. Di  comandare  la  Dr.ssa  Boi  Manuela,  Dirigente  Sanitario  del 
profilo  professionale  Medici,  disciplina  di  Ginecologia  e 
Ostetricia, e la sig.ra Zara Barbara, Collaboratore Professionale 
Sanitario Ostetrica, a frequentare l'U.O. complessa di Ostetricia 
e Ginecologia dell'Ospedale di Montebelluna (ASL 8 del Veneto), 
nel periodo dal 12 al 19 marzo  2012, con  diritto al trattamento 
economico in godimento e al trattamento di missione previsto dalla 
normativa vigente.

2. Di dare atto che il periodo di comando sarà valido ad ogni effetto 
ai fini dell'anzianità di servizio.

3. Di  trasmettere  la  presente  all'Azienda  Sanitaria  Locale  8  del 
Veneto per i provvedimenti di competenza.

4. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Personale  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

      

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 13/03/2012 al 27/03/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 171 del 09/03/2012

